
2948 Torsdag den 13. januar 2000 (F 13) 

lejlighed til at svare på mine spørgsmål ved 
kort at stille dem igen, og til gengæld vil jeg så 
bede hr. Peter Skaarup om at lade være at bru- 
ge sin taletid på for anden eller tredje gang at 
svare på spørgsmål, han allerede har besvaret. 

Jeg spurgte hr. Peter Skaarup: Hvilke sprog- 
påvirkninger er det, der truer dansk? Er det 
arabisk/urdu eller er det engelsk/amerikansk? 

Mit andet spørgsmål var: Hvilke initiativer 
skal regeringen konkret tage for at sikre, at 
Danmark forbliver et kristent land? Om Dan- 
mark er kristent, afhænger af den enkelte per- 
sons forhold til kristendom. Er det sådan noget 
som kirkepligt hver anden søndag, Dansk 
Folkeparti forestiller sig at regeringen skal på- 
lægge borgeme, så de eventuelt kunne få et lidt 
tættere forhold til kristendom, eller hvad er det? 

Efter min mening er det simpelt hen vås og 
vrøvl, det, der står i den bemærkning, og et ud- 
tryk for, at Dansk Folkeparti intet har forstået 
af, hvad evangelisk-luthersk kristendom er. 

Formanden: 
Hr. Peter Skaarup. Herefter regner jeg med, vi 
kan gå videre i ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen jeg synes da, at mange af de spørgsmål, 
der efterhånden kommer fra Folketingets med- 
lemmer, er spændende at diskutere, men det er 
altså nogle svære spørgsmål at svare på, når 
man ikke kan indse, at det er et problem, at der 
kommer mange udenlandske statsborgere hvert 
eneste år, altså mellem 10.000 og 20.000 uden- 
landske statsborgere hvert eneste år. Hvis man 
ikke anser, at det er et problem, at det er det, 
der gør, at vi på sigt kan få en situation, hvor 
man ser flertal af udenlandske statsborgere eller 
deres efterkommere i nogle byråd, jamen så kan 
det være svært at diskutere bl.a. med fru Dorte 
Bennedsen. 

Og det dér med, om der skulle være kirke- 
pligt for danske statsborgere, altså det er jo no- 
get vås at komme med. Det er der ikke nogen 
der har foreslået. Det har Dansk Folkeparti be- 
stemt ikke foreslået. Altså der er jo mange dan- 
skere, der har et meget stille og roligt forhold til 
kirken, som ikke går i kirke, men har en stille 
og rolig tilknytning til kristendommen og til 
den danske folkekirke, uden at de hver andet 
øjeblik eller hver søndag eller lignende behøver 
at gå i kirke og bekende sig på den måde. I 

Det interessante er netop, at vi ser denne op- 
blussen, denne diskussion om folkekirken, om 
danskheden, og det er jo netop, fordi vi ser den 
truet af den her religion og af folk, der kommer 
her til landet og altså mener, at Danmark er de- 
res land, og det er et problem. 

Dér er vi sådan set lidt ovre i det, som fru 
Dorte Bennedsen var inde på med sprogpåvirk- 
ningen. Altså det, jeg har peget på er problemet, 
er, at der er mange af de her nydanskere -  som 
fru Dorte Bennedsen kalder dem -  der kommer 
her til landet, som ikke kan det danske sprog og 
ikke lærer det danske sprog, fordi de er opdra- 
get hjemmefra til at diskutere og snakke sam- 
men på andre sprog. Det er et af de problemer 
og en af de ting, som i øvrigt selv kulturmini- 
steren har erkendt at der skal sættes ind over 
for, og som vi gerne ved den her debat yderli- 
gere vil pege på at der skal sættes ind over for. 
Hvis man ikke kan det danske sprog, så har 
man meget vanskelige forudsætninger for at 
begå sig i det danske samfund, og det er en vig- 
tig ting at få sat fokus på. 

Formanden: 
Hr. Søren Hansen som ordfører. 

Søren Hansen (S): 
Der er ingen grund til at takke Dansk Folkepar- 
ti, fordi man har rejst denne forespørgsel. Den 
er rejst alene ud fra synspunktet om at slå po- 
litisk mønt af et ikkeeksisterende problem. 

Stigende islamisering, siger man. Jeg spørger: 
Hvor? Vores religion, vores kirkeliv? Jeg ser 
den ikke. Vores sprog? Jeg hører den ikke. Vo- 
res litteratur, vores musik, vores sang, vores 
boligindretning, vores børneopdragelse? Jeg 
mærker den ikke. Vores kønsmoral? Vores ar- 
kitektur? Ja, det skulle da lige være dér, hvor vi 
har det mest danske af alt, nemlig i Tivoli med 
løgkupler og med arabiske landsbyer, som 
Søren Robert Lund netop har forsynet Tivoli 
med, men det bliver Tivoli jo ikke mindre dejlig 
af. 

Der er ingen islamisk påvirkning af den dan- 
ske kultur. Hvis den er der -  og det er jo også 
fremgået af de mange korte bemærkninger, der 
allerede har været -  er den i hvert fald så lille, 
at dét måske i sig selv, når det kommer til styk- 
ket, er det største problem. 

Men det betyder ikke, at dansk kultur ikke er 
udsat for et kraftigt pres fra fremmede kulturer. 
Det danske sprog, som fru Dorte Bennedsen var 
inde på det her for et øjeblik siden, er under et 


